در این موافقت‌نامه چهار بار واژه جمهوری (جمهوری انقلابی- جمهوری ایران- حکومت جمهوری) تکرار شده است و در بند دوم آن از تأسیس نوع حکومتی جدید یعنی جمهوری انقلابی سخن به میان آمد. البته جنبه موقت را ذکر نموده و سپس توضیح می‌دهد که نمایندگان ملت ایران در مجلس مبعوثان نوع حکومت ایران را تعیین خواهند نمود. در همین راستا در تاریخ ۱۶ خرداد ۱۲۹۹ برابر با ۶ ژوئن ۱۹۲۰، اعلامیه‌ای از سوی نهضت جنگل منتشر شد مبنی بر اینکه قوه جنگل با استعانت از حقوق حقه سوسیالیسم، داخل مرحله انقلاب سرخ‌شده، اصول سلطنت در ایران را ملغی و حکومت جمهوری موقت را اعلام، هر نوع قراردادی که به ضرر ایران، قدیماً یا جدیداً با هر دولتی منعقدشده باشد لغو است. در بند چهار این اعلامیه نیز آمده بود که حکومت موقت جمهوری، حفظ شعائر اسلام را از جمله فرایض خود می‌داند (رواسانی، ۱۳۸۴: ۸۴ ش: ۳ و ۴). با توجه به این مرامنامه می‌توان تغییرات اساسی برنامه‌های سیاسی و اقتصادی جنبش جنگل را دریافت. خوانش گفتمان رهبری جنبش بیانگر نقش و هویت جنبش در وقته تاریخی است (Laclau & moufe, 1985). میرزا کوچک اعلامیه‌ای در تاریخ سوم آوریل ۱۹۲۰ برابر با ۱۳ مرداد ۱۲۹۹ با این مضمون منتشر می‌نماید:

گفته‌ام و می‌گویم باید استقلال ایران محفوظ باشد. باید رشته انقلاب و زمام حکومت ایران در دست ایرانی باشد. با انگلیسی‌ها چرا طرفیم؟ برای اینکه در ایران آمدند، در ایران ماندند و دخالت در امور ایران کردند.